
                                                                                                                                73685Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 72 del 8-9-2025                                                                                   

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 11 agosto 2025, n. 1207
Approvazione del Piano Annuale dell’attività ispettiva sanitaria – anno 2025

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

-	 gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
-	 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
-	 gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
-	 gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
-	 il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di 

Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
-	 il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Struttura di Staff Servizio ispettivo concernente l’argomento in oggetto e 
la conseguente proposta del Presidente della Giunta Regionale;

PRESO ATTO
a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b)	 della dichiarazione del Direttore del Dipartimento in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii;

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

	 Di approvare il Piano Annuale dell’attività ispettiva sanitaria 2025, ai sensi dell’art. 2 del R.R. n. 
16/2017 e ss.mm.im., Allegato A) al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale;
	 Di dare mandato al Dirigente della Struttura di staff Servizio Ispettivo di trasmettere il presente 
provvedimento in forma integrale al Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 
{R.P.C.T.) della Regione Puglia ed al Coordinatore del Nucleo Ispettivo Regionale Sanitario;
 	Di dare mandato al Dirigente della Struttura di staff Servizio Ispettivo di porre in essere gli 
adempimenti per l’attuazione del Piano Annuale dell’attività ispettiva sanitaria 2025;
 	Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento, ad eccezione dell’Allegato A), sul BURP e 
nella Sezione “Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Provvedimenti” del portale regionale.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta Regionale
NICOLA PALADINO RAFFAELE PIEMONTESE



73686                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 72 del 8-9-2025

dell’attività –

del 15/09/2021 recante l’approvazione della Strategia regionale per la parità di 
genere, denominata <Agenda di Genere=;

La D.G.R. n. 1295 del 26/09/2024 recante <Valutazione di Impatto di Genere (VIG). Approvazione 
vio fase Strutturale=;

1130 del 7 agosto 2024 avente ad oggetto <
dell’attività ispettiva sanitaria =

dell’art.

<verifica dell’andamento delle attività assistenziali ed il controllo della gestione delle Unità Sanitarie 
=.

L’art. 39, lett. b) della Legge Regionale n. 38 del 30/12/1994 (recante <

=) prevede che la Giunta Regionale eserciti il controllo sulle Aziende Sanitarie 
mediante <

=.

del 08/02/2021, recante <Regolamento sull'attività ispettiva 
sanitaria nella Regione Puglia=, disciplina l’attività del Servizio Ispettivo della Regione Puglia e del 
Nucleo Ispettivo Regionale Sanitario, prevedendo all’art. 2 l’approvazione, da parte della

Con D.G.R. n. 50 del 29 gennaio 2025 è stato adottato il <
Aggiornamento per l’anno 2024=, la

corruttivi e trasparenza, nel definire le misure di prevenzione della corruzione, rinvia al <

=, che costituisce parte integrante e sostanziale del predetto PIAO regionale.

all’art.

è stato approvato l’elenco dei componenti temporanei del Nucleo Ispettivo Regionale Sanitario 

L’art. 2, co. 1 del R.R. n. 16/2017 e ss.mm.ii., prevede che la Giunta Regionale, su proposta del 
Presidente della Giunta Regionale, proceda all’approvazione del Piano annuale dell'attività ispet

cui alla Relazione Annuale di Controllo (RAC) di cui all’art. 7, co. 2 del R.R. n. 16/2017 e ss.mm.ii.;
2 dispone che <



                                                                                                                                73687Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 72 del 8-9-2025                                                                                   

=;
Il comma 3 infine prevede che <

=.

RS in composizione stabile ha trasmesso l’ultima Relazione Annuale di Controllo (RAC 
) di cui all’art. 7, co. 2 del R.R. n. 16/2017 e 

Il Piano Annuale dell’attività ispettiva sanitaria 202 di cui all’art. 2 del R.R. n. 16/

Aziende e Enti del Servizio Sanitario Regionale (S.S.R.), in ossequio all’art. 2, 

Annuale dell’attività isp , ai sensi dell’art. 2 del R.R. n. 16/2017 e ss.mm.im., Allegato A) 

La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o 



73688                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 72 del 8-9-2025

L’impatto di genere stimato risulta:
□ diretto
□ indiretto

□ non rilevato

re all’approvazione del Piano Annuale dell’Attività Ispettiva Sanitaria, 
ai sensi dell’art. 4, co. 4, lett. a) e k) della L.R. n.7/1997

 Di approvare il Piano Annuale dell’attività ispettiva sanitaria 2025, ai sensi dell’a





adempimenti per l’attuazione del Piano Annuale dell’attività ispettiva sanitaria 202
 Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento, ad eccezione dell’Allegato A), sul BURP 

e nella Sezione <Amministrazione Trasparente=, sottosezione <Provvedimenti= del portale 

I sottoscritti attestano la regolarità amministrativa dell'attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 
delle Linee guida sul <Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia=, adottat

< =:
Gaetano Zambetta
31.07.2025 11:32:59
GMT+02:00

GIUSEPPE RUSSO
31.07.2025 11:41:15
GMT+02:00

Angela Guerra
31.07.2025
13:43:20
GMT+02:00



                                                                                                                                73689Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 72 del 8-9-2025                                                                                   


